
ROZHODNUTÍ EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY (EU) 2022/2278 

ze dne 8. listopadu 2022

o schválení objemu emise mincí v roce 2023 (ECB/2022/40) 

Výkonná rada Evropské centrální banky,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 128 odst. 2 této smlouvy,

s ohledem na rozhodnutí Evropské centrální banky (EU) 2015/2332 ze dne 4. prosince 2015 o procesním rámci pro 
schvalování objemu emise euromincí (ECB/2015/43) (1), a zejména na čl. 2 odst. 9 uvedeného rozhodnutí,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Evropská centrální banka (ECB) má od 1. ledna 1999 výlučné právo schvalovat objem mincí vydávaných členskými 
státy, jejichž měnou je euro (dále jen „členské státy eurozóny“).

(2) Devatenáct členských států eurozóny a Chorvatsko, které euro jako jednotnou měnu přijme ode dne 1. ledna 2023, 
předložily ECB své žádosti o schválení objemu mincí, které mají být vydány v roce 2023, doplněné vysvětlivkami 
o metodologii odhadu. Některé z těchto členských států poskytly rovněž dodatečné informace o oběžných mincích, 
pokud měly takové informace k dispozici a považovaly je za důležité k odůvodnění žádosti.

(3) Jelikož právo členských států eurozóny vydávat euromince je omezeno objemem emise, který schvaluje ECB, členské 
státy v souladu s čl. 3 odst. 1 rozhodnutí (EU) 2015/2332 (ECB/2015/43) nesmějí překročit objemy schválené ECB 
bez jejího předchozího souhlasu.

(4) Vzhledem k tomu, že není zapotřebí změnit požadovaný objem emise mincí, je Výkonná rada podle čl. 2 odst. 9 
rozhodnutí (EU) 2015/2332 (ECB/2015/43) oprávněna přijmout toto rozhodnutí o ročních žádostech 
předložených členskými státy eurozóny a Chorvatskem o schválení objemu emise mincí v roce 2023,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Definice

Pro účely tohoto rozhodnutí se použijí definice obsažené v článku 1 rozhodnutí (EU) 2015/2332 (ECB/2015/43).

Článek 2

Schválení objemu euromincí, které mají být vydány v roce 2023

ECB schvaluje objem euromincí, které mají členské státy eurozóny vydat v roce 2023, jak je uvedeno v této tabulce:

(1) Úř. věst. L 328, 12.12.2015, s. 123.

CS Úřední věstník Evropské unie L 300/46 21.11.2022  



(v milionech EUR)

Schválený objem euromincí, které mají být vydány v roce 2023

Oběžné mince Sběratelské mince
(nikoli pro peněžní oběh) Objem emise mincí

Belgie 38,00 0,40 38,40

Německo 427,00 206,00 633,00

Estonsko 15,30 0,29 15,59

Irsko 32,60 0,50 33,10

Řecko 125,50 0,62 126,12

Španělsko 303,00 40,00 343,00

Francie 284,00 55,00 339,00

Chorvatsko 316,34 0,43 316,77

Itálie 257,00 4,55 261,55

Kypr 6,00 0,01 6,01

Lotyšsko 10,00 0,20 10,20

Litva 12,00 0,41 12,41

Lucembursko 13,20 0,26 13,46

Malta 8,00 0,50 8,50

Nizozemsko 49,00 1,00 50,00

Rakousko 81,00 175,51 256,51

Portugalsko 71,50 2,00 73,50

Slovinsko 25,50 1,50 27,00

Slovensko 16,00 2,00 18,00

Finsko 10,00 5,00 15,00

Celkem 2 100,94 496,18 2 597,12

Článek 3

Nabytí účinku

Toto rozhodnutí nabývá účinku dnem oznámení adresátům.

Článek 4

Určení

Toto rozhodnutí je určeno členským státům, jejichž měnou je euro, a Chorvatsku.

Ve Frankfurtu nad Mohanem dne 8. listopadu 2022.

Prezidentka ECB
Christine LAGARDE

CS Úřední věstník Evropské unie 21.11.2022 L 300/47  


	Rozhodnutí Evropské centrální banky (EU) 2022/2278 ze dne 8. listopadu 2022 o schválení objemu emise mincí v roce 2023 (ECB/2022/40) 

